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EDUSKUNNAN 
TALOUSVALIOKUNTA 

Helsingissä 
21 päivänä marraskuuta 1990 

Lausunto n:o 6 

Sosiaalivaliokunnalle 

Sosiaalivaliokunta on 8 päivänä marraskuu­
ta 1990 pyytänyt talousvaliokunnan lausuntoa 
hallituksen esityksestä n:o 206 laiksi työter­
veyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta an­
netun lain 3 §:n muuttamisesta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina vanhempi hallitussihteeri Raimo Sa­
lonen sosiaali- ja terveysministeriöstä, valtio­
sihteeri Eino Keinänen ja budjettineuvos Pertti 
Tuhkanen valtiovarainministeriöstä, pääjohta­
ja Jorma Rantanen työterveyslaitoksesta, joh­
taja Herman Nurminen Raha-automaattiyhdis­
tyksestä ja puheenjohtaja Aulis Potinkara, va­
rapuheenjohtaja Pirkko Lahti ja pääsihteeri 
Jouko Vasama Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
Yhteistyöyhdistys YTY ry:stä. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että la­
kia työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoi- · 
tuksesta muutettaisiin siten, että työterveys­
laitokselle voitaisiin myöntää avustusta Raha­
automaattiyhdistyksen tuotosta laitoksen uu­
sien toimitilojen rakentamista varten. 

Valiokunnan mielestä työterveyslaitoksen 
uudisrakennus on erittäin tärkeä laitoksen ny­
kyisen toiminnan ja sille asetettavien uusien 
vaatimusten johdosta. Perinteisillä toiminta­
alueilla, suurilla työpaikoilla, rakennemuutok­
sen myötä työolot muuttuvat nopeasti muun 
muassa uuden tekniikan käyttöönoton, tuotan­
tomenetelmien muutosten ja kasvavien tuotta­
vuusvaatimusten takia. Työterveyslaitos on 
käynnistänyt laaja-alaiset hankkeet myös pien­
työpaikkojen työterveyshuollon kehittämiseksi. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan 
1990-luvulla ikärakenteen muutoksen ja työ­
ikäisen väestön poikkeuksellisen korkean kroo­
nisen sairastavuuden johdosta työterveyslaitos 
joutuu panostamaan voimakkaasti ikääntyvien 
työntekijöiden työkyvyn säilyttämiseen ja työ­
terveyden edistämiseen. Valiokunnan mielestä 
tavoitteena tulee olla, että jokainen voisi tehdä 
työtä terveenä normaaliin eläkeikään saakka. 
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Työterveyslaitoksen tehtävien hoito edellyttää 
tutkimusta ja uudentyyppisiä tutkimustiloja. 

Euroopan taloudellinen yhdentyminen mer­
kitsee työssä käytettävien koneiden, laitteiden, 
kemikaalien ja menetelmien yhtenäistämistä, 
Standardisointia ja valvontaa. Testit ja mit­
taukset edellyttävät tiukkoja pätevyys- ja laa­
tuvaatimuksia asiantuntijalaitoksilta. Valio­
kunta katsoo, että työterveyslaitoksen labora­
torio- ja muiden toimitilojen tulee täyttää 
myös Euroopan yhdentymisen asettamat vaati­
mukset. 

Valiokunta korostaa hyväksyvänsä lakiesi­
tyksen tavoitteen työterveyslaitoksen uudisra­
kennuksen rakentamisesta, mutta ei ehdotettua 
rahoitusmenettelyä. Ottamalla varat rakenta­
miseen Raha-automaattiyhdistyksen varoista 
aiheutetaan periaatteellisia ja käytännön vai­
keuksia vapaaehtoisjärjestöjen toiminnan tuke­
miselle. Valiokunta katsoo esityksen hämärtä­
vän periaatetta, että lakisääteiset menot kate­
taan valtion tulo- ja menoarviossa ja lakisää­
teistä toimintaa täydentävien, kansalaisten 
omatoimisuuteen pohjautuvien vapaaehtoisjär­
jestöjen toiminta rahoitetaan Raha-automaatti­
yhdistyksestä. 

Valiokunnan mielestä vapaaehtoisjärjestöjen 
työ ja sen tukeminen on erityisen tärkeätä 
aikana, jolloin korostetaan kansalaisten aktii­
visuutta oman elämänsä ja elinympäristönsä 
asioiden hoidossa ja kehittämisessä. Järjestöt 
hoitavat usein myös hallintoa tehokkaasti va­
paaehtoistyönä. 

Valiokunta kiinnittää huomiota myös ehdo­
tetun rahoitusjärjestelyn pysyvyyden vaaraan. 
Lakiehdotuksen hyväksyminen merkitsee sitä, 
että vuodelle 1991 esitettyjen 50 miljoonan 
markan lisäksi rakennushankkeen 300 miljoo­
nan markan kokonaiskustannuksia myös jat­
kossa voidaan esittää hoidettavaksi samalla 
tavalla. 

Talousvaliokunta edellyttää, että hallitus 
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ryhtyy toimenpiteisiin, että seuraavaan valtion 
tulo- ja menoarvioon sisällytetään työterveys­
laitoksen uudisrakennuksen suunnittelumäärä­
raha. 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lind­
roos, varapuheenjohtaja Laurila ja jäsenet An­
dersson, Dromberg, Huuhtanen, Jouppila, La-

Edellä esitetyn perusteella talousvaliokunta 
lausuntonaan kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hylättäisiin. 

piolahti, Mönkäre, J. Roos, Vastamäki ja 
Wasz-Höckert sekä varajäsenet von Bell ja 
Kankaanniemi. 


